
 

2025年 2月 

医療関係者 各位 

 

    製造販売：ＫＭバイオロジクス株式会社 

熊本県熊本市北区大窪一丁目 6番 1号 

 

『エンセバック®皮下注用』（製造番号：E111A、E111B） 

自主回収のお知らせ 

 

謹啓 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度『エンセバック®皮下注用』（製造番号：E111A、E111B、以下「当該製品」）の一部の製品に

おいて、製剤バイアルラベルの印字・印刷部分に傷が入り、ラベル記載内容を認識できないことが確認され

たため、当該製品を回収することといたしました。 

なお、当該製品は市場に流通されていないことから、医療機関及び特約店からの回収は発生しません。ま

た、当該製造番号以外の製品においては問題がないことを確認しております。 

 

後続ロットである E112Aについては既に出荷しておりますので、供給には問題ございません。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

                                              謹白 

 

記 

 
＜対象製品＞ 

製品名 包装規格 
統一商品 

コード 
製造番号 

エンセバック®皮下注用 

バイアル：１本 

（溶剤：日本薬局方注射用水

0.7mL 1バイアル添付） 

222-00027-7 
E111A 

E111B 

 
 
＜本件に対するお問合わせ先＞ 

ＫＭバイオロジクス株式会社 

フリーダイヤル：0120-345-724 

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00（土日・祝日・会社休業日を除く） 


